
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 65 DEL 15.10.2022 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   GRATUITA'   SERVIZIO   TRASPORTO  
SCOLASTICO STRAORDINARIO PER PARTECIPAZIONE A CORSI  
SPORTIVI.           

 
             L’anno duemilaventidue  addì quindici  del mese di ottobre  alle ore 13.20 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la delibera di giunta comunale nr. 27 del 07/10/2015 con la quale si era stabilita la 
tariffa per l’effettuazione dei trasporti straordinari richiesti dalle scuole per la 
partecipazione a corsi sportivi (sci, nuoto, ecc…) pari ad € 3,00 per ogni giornata di 
partecipazione per ciascun alunno; 
 
Richiamata  integralmente la delibera di consiglio comunale nr. 5 del 23/03/2022 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022 – 2024 e 
relativi allegati” con la quale venivano anche approvate le tariffe per i servizi comunali tra i 
quali il trasporto scolastico ma non quello relativo ai trasporti scolastici straordinari richiesti 
dalle scuole per la partecipazione degli alunni a corsi sportivi; 
 
Ritenuto opportuno , a partire dal presente anno scolastico, stabilire la gratuità del 
servizio di trasporto scolastico straordinario richiesto dalle scuole per la partecipazione 
degli alunni a corsi sportivi; 
 
Visti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile 
Dott.ssa Angiolina Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000); 

 
Con voti  favorevoli ed unanimi legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
1) di stabilire con decorrenza dal presente anno scolastico la gratuità del servizio dei 

trasporti scolastici straordinari richiesti dalle scuole per la partecipazione a corsi sportivi 
(sci, nuoto, ecc..); 

 
2) di dare atto che competono al Responsabile del Settore Amministrativo – Contabile gli 

atti e i provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto; 
 
3) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione favorevole e unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di dare corso a quanto 
delib 

 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIER I 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 15/10/2022 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  


